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I takt med att Ekerö klättrar i skolrankningar och fler inser att detta är en bra 
kommun att leva och bo i flyttar fler hit och trycket på våra skolor ökar. Det är 
positivt men skapar även utmaningar.  Enligt kapacitetsplanen från 2013 
behöver vi till 2022 plats för 500 fler elever. Sedan mätningarna har ett ökat 
flyktingmottagande skapat behov av ytterligare 3-4 klasser. I kombination med 
en förändrad nivåindelning, där år 6 återgår till mellanstadiet, finns ett stort 
behov av fler skolplatser. Sanduddens skola är idag i stort behov av renovering 
och upprustning. Idag har skolan ingen idrottshall eller matsal och 
ventilationen är inte tillräckligt bra för att erbjuda en bra arbetsmiljö. Då 
Sandudden är en relativt liten skola skulle en utbyggnad i kombination med de 
nödvändiga renoveringarna innebära att vi undviker allt för stora skolenheter i 
kommunen. 

Samtidigt som vi ser ett stort behov av en ökad skolkapacitet ser vi ett stort 
behov av en ökad valfrihet i kommunen. Ekerö har enbart ett fåtal fristående 
aktörer och de flesta grundskolor drivs i kommunal regi. Det begränsar 
möjligheterna för våra medborgare att välja utförare för sina barns skolor. Av 
denna anledning åker idag hundratals elever till skolor utanför kommunens 
gränser. Vi i Alliansen anser att alla ska ha rätt att själva få välja huvudman. 
Därför har vi gått till val på en ökad valfrihet för att kunna möta den 
efterfrågan som finns på ytterligare aktörer i kommunen. Att vi får fler 
alternativa huvudmän gynnar inte bara eleverna utan innebär även att lärare 
får fler arbetsplatser att välja mellan. Våra kommunala skolor håller idag en 
mycket hög kvalitet och vi är övertygade om att fler utförare skulle innebära en 
sund konkurrens som över tid även gynnar våra kommunala skolors 
utveckling. En ökad valfrihet i kommunen skulle därmed kunna leda till en än 
högre skolkvalitet i kommunen och att vi kan erbjuda alla invånare en 
kvalitativ verksamhet som möter de behov som efterfrågas. Således skulle detta 
kunna leda till positiva effekter för både lärare, elever och kommunen som 
helhet. 



Med det sagt ställer interpellanten relevanta frågor om hur vi säkrar kvaliteten 
och valfriheten för de lärare och elever som går på Sanduddens skola. Efter 
noggrant övervägande och samtal med vårdnadshavare på Sanduddens skola 
har vi därför beslutat att titta närmare på delar i beslutsunderlaget före ett 
beslut fattas i frågan. Det handlar bland annat om hur vi hanterar delar av den 
konsekvensanalys som presenteras och de effekter som ett genomförande 
eventuellt riskerar att föra med sig. Exempelvis vill vi se över hur 
närhetsprincipen värnas och hur elever som fortsatt vill gå i en kommunal 
skola inom ett rimligt avstånd får den möjligheten. Mitt svar till Johan 
Hammarström blir därför att vi kommer avvakta att fatta beslut om 
Sanduddens skola tills vi med säkerhet kan besvara bland annat frågorna i 
interpellationen. 
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